

روزنامه ایرروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

چهارشنبه ۱۳۹۹/۱۰/۱۰

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۹۸۹

اصلاح بودجه بهترین
مسیر است

علی قنبری



با قرارگرفتن لایحه بودجه ۱۴۰۰ در فرآیند تصویب نهایی مجلس، فرضیات مختلفی مطرح می‌شود. در این میان باید گفت موضوع رد کلیات لایحه بودجه یک مشی سیاسی است که برخی نمایندگان با نگاه سیاسی آن را دنبال می‌کنند و بدین ترتیب ممکن است برای نخستین بار یک لایحه بودجه به‌دلیل مسائل سیاسی به تصویب نرسد. هرچند لایحه بودجه پیشنهادی دولت نیز کامل نیست و اشکالاتی به آن وارد است و می‌توان درباره برخی اعداد و ارقام آن مانند میزان فروش نفت، اوراق و سهم مالیات در آن بازنگری کرد، اما رد کلیات آن به نفع کشور نخواهد بود.

در مجموع مجلس در مواجهه با لایحه بودجه سال آینده سه راه پیش رو دارد. یکی از این راه‌ها همانگونه که اشاره شد، رد کلیات بودجه است که به طور قطع دولت فعلی و آینده را با مشکلات متعددی مواجه خواهد کرد و این درحالی است که این کار مشی هیچ مجلسی نبوده است. با این حال ممکن است مجلس برای نشان دادن انقلابیگری خود به این سمت حرکت کند که هزینه سنگینی بر دوش مردم و اقتصاد کشور خواهد گذاشت. دومین راه که پیش روی نمایندگان مجلس قرار دارد، تصویب چند دوازدهم بودجه سال آینده است که ممکن است یک تا سه دوازدهم آن را به تصویب برسانند. این راه نیز به طور قطع به‌دلیل قطعی و عملی نبودن آن مشکلات متعددی برای دولت در مسیر اجرای بودجه و برنامه به همراه خواهد داشت.

اما سومین راه که در این شرایط منطقی‌تر به نظر می‌رسد، تصویب دوسقفی بودجه است که بهترین راهکار محسوب می‌شود. مجلس می‌تواند در یک سقف بودجه را براساس درآمد و هزینه‌ای که دولت پیش‌نهاد داده است به تصویب برساند و سقف دوم را بر مبنای این که تصویب کرده در سال آینده به قوت خود باقی بماند و موجب کاهش درآمدهای دولت شود در نظر بگیرد.

بدین ترتیب در صورتی که سقف نخست محقق شود و شرایط اقتصاد ایران با لغو یا کاهش تحریم‌ها تغییر کند، دولت می‌تواند در چارچوب اهدافی که دنبال می‌کند، در زمینه توسعه اقتصادی، بهبود معیشت مردم، مهار و کاهش نرخ تورم، بیسکاری و بهبود ضریب جینی تلاش کند. در این صورت دولت آینده نیز که از اواسط سال آینده کار خود را آغاز خواهد کرد می‌تواند در همین راستا حرکت کند.

در پایان باید تأکید کرد در شرایط کنونی اقتصاد ایران، بهترین مسیری که مجلس می‌تواند طی کند، اصلاح بودجه با همکاری دولت است. قانون در این خصوص اختیارات کافی را به قوه مقننه داده است و نمایندگان می‌توانند در چارچوب این اختیارات اصلاحات مدنظر خود را در لایحه بودجه سال آینده اعمال کنند تا در موعدهای مقرر بودجه ۱۴۰۰ به تصویب برسد و توسط دولت اجرا شود.

آنی یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

سخنگوی دولت با تسلیت درگذشت کوهنوردان:

درگذشت کوهنوردان ارتباطی به سامانه «جی.پی.اس» ندارد



علی ربیعی سخنگوی دولت ضمن تسلیت برای درگذشت کوهنوردان در ارتفاعات تهران، ارتباط این حادثه با مسأله اختلال در سامانه جهانی مسکن‌کابی «جی.پی.اس» را رد و اعلام کرد که مطابق استعلام‌های گرفته شده از نهادهای مسئول، از جمله وزارت ارتباطات و فدراسیون کوهنوردی سامانه «جی.پی.اس» در روز جمعه اختلال نداشته است. ربیعی در نشست خبری که به صورت ویدیوکنفرانس برگزار شد، با ابراز تأسف اینک پنجشنبه و جمعه گذشته، کوهنوردان به رغم شرایط کرونایی و باوجود اطلاعیه‌های هشدارآمیز به کوه رفته بودند، تأکید کرد: در صحبتی که با رئیس فدراسیون کوهنوردی داشتیم اعلام کرد به رغم وجود اختلال در «جی.پی.اس» در برخی روزها، حادثه روز جمعه با موضوع اختلال در این سامانه ارتباط نداشته است، همچنین طبق صحبت‌هایی که با وزارت ارتباطات داشتیم، «جی.پی.اس» روز جمعه اختلال نداشته است.

او با اشاره به صدور اطلاعیه‌های هشدارآمیز سازمان هواشناسی، ستاد بحران استان تهران، سازمان هلال احمر و فدراسیون کوهنوردی، درباره وضعیت محیطی روز حادثه گفت: ساعت ۱۱ صبح روز جمعه باد با سرعت ۶۰ کیلومتر بر ساعت در دمای منفی ۳۰ درجه وزید که هم دما را به منفی ۷۰ رسانده و هم باد شدید برخی افراد را جابه‌جا کرد، اولین تماس‌های مردمی به هلال احمر ساعت ۱۳ واصل شده است. دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری، با این ملاحظات، شرایط بد جوی را عامل این حادثه اعلام کرد و گفت: رئیس جمهوری درباره این حادثه، دستور پیگیری دادند و مقرر شد ستاد پیگیری از سوی فدراسیون کوهنوردی و زیرنظر ستاد بحران استان تهران فعال شود. البته موضوع اختلال در «جی.پی.اس» از قبل با دستور رئیس جمهوری در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در حال بررسی است. ربیعی با اشاره به اینکه نشست مشترک سران سه قوه با تفاهم و همراهی همراه بود و باید در ادامه جلسات دیدگاه‌ها را به هم نزدیک کنیم، گفت: درباره درآمدها و مصارف بودجه اختلاف نظرهایی وجود دارد که دیدگاه‌ها باید بیشتر به هم نزدیک شود. ربیعی با اشاره به اینکه در تعامل با کمیسیون تلفیق، تشخیص دولت آن بود که تغییرات در حدی قابل اعمال است که به شاکله بودجه لطمه نزنند، اضافه کرد: رئیس جمهوری به سازمان برنامه و بودجه اختیار داده‌اند که با شرط حفظ شاکله و کلیت بودجه بتوانند در این زمینه تصمیم بگیرد. لذا موضوع ارسال لایحه اصلاحی بودجه در دستور کار دولت نیست. او تأکید کرد که پیشنهادات مجلس برای تأمین منابع مالی در دولت کار کارشناسی شده و

دیدگاه دولت در این باره ارائه می‌شود. وی در پاسخ به اینکه چه میزان از اظهار نظرها درباره لزوم تغییرات بودجه کارشناسی و چه میزان سیاسی است، با بیان اینکه ما برای نظرات همه احترام قائلیم و ارائه پاسخ و مفاهمه را برای همگان لازم می‌دانیم، اظهار کرد: (باوجود این) به نظر می‌رسد که منتقدان و مخالفان تلاش می‌کنند نقاط قوت دولت در بودجه را به عنوان نقطه ضعف مطرح کنند. ربیعی همچنین این ادعا که بودجه ۱۴۰۰ زمین سوخته تحویل دولت آینده می‌دهد را یک اتهام ناجوانمردانه و غیراخلاقی توصیف و تأکید کرد: دولت نه از ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ بلکه برای سال‌های بعد هم به مردم وفادار است. دولت در این سه سال رنج بسیار برد، اما وقت فراگفتنی نکرد و آدرس غلط نداد.

سخنگوی دولت با بیان اینکه افرادی که چنین قضائاتی دارند باید بگویند به کدام بند و تبصره اشاره دارند، اینها را مباحثی ۴۰ ساله دانست و تأکید کرد: پیشتر از ۵ ماه در دولت نیستیم و اگر تحریم‌ها شکسته شود، سود آن بیشتر برای دولت آینده است. اما از حیث فنی در فروش نفت می‌خواهیم تحریم را عقب رانده و سهم خود را از اوپک بگیریم و این نه تنها زمین سوخته نیست، بلکه زمینه‌های کار بیشتری را برای دولت آینده فراهم خواهد کرد. ربیعی اضافه کرد: در فرصتی متعین فهرستی از زیرساخت‌هایی که برای دولت بعد فراهم شده است، ارائه خواهیم کرد و در این صورت راحت‌تر توضیح خواهیم داد که کدام موضوع زمین سوخته برای دولت آینده است. دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهوری در پاسخ به دغدغه‌ها درباره نحوه توضیح واکنس کرونا با بیان اینکه اولویت‌بندی و توزیع واکنس برعهده وزارت بهداشت است و استانداران هم همکاری خواهند کرد، تأکید کرد: به نحوی در این موضوع اقدام می‌شود که همه حتی یک دوز واکنس هم شناسنامه‌دار خواهد بود. ربیعی با بیان اینکه دولت خود را درگیر قطب‌سازی‌های کاذب خرید یا تولید نخواهد کرد، اضافه کرد: از اولین فرصتی که برای دستیابی به واکنس به وجود بیاید، استفاده خواهیم کرد، ضمن اینکه مگر در زمان جنگ منتظر ماندیم تا اول خود تسلیحات را تولید کنیم؟ بلکه نخست وارد کردیم اما در طول جنگ هم به خودکفایی رسیدیم. او با بیان اینکه دوراندیشی و تدبیر حکم می‌کند در کنار اقدام به خرید فوری، تولید داخل را با اولویت و سرمایه‌گذاری لازم پیش ببریم، اظهار کرد: در هر دو عرصه خرید و تولید گام‌های موفق و مؤثری برداشتیم. نقدها محترم هستند، اما حیات و سلامت شهروندان، جای تهدید و تفسیر و داستانسرای نیست و باید مراقب باشیم.

کاهش قیمت گوشت در آذرماه

بررسی نمودارهای مرکز آمار بیانگر آن است که آذرماه در میان اقلام خوراکی مورد مصرف خانوارهای شهری گوجه فرنگی و گوشت گوسفند به ترتیب ۱۹.۹ و ۰.۹ درصد کاهش را نسبت به آبان ماه ثبت کردند و در مقابل هندوانه ۶۱ درصد و هلو ۴۸ درصد افزایش نرخ داشتند. مرکز آمار متوسط قیمت اقلام خوراکی مناطق شهری در آذرماه را منتشر کرد که براساس آن قیمت فلفل دلمه‌ای، گوجه فرنگی، بادمجان، کدو سبز و گوشت گوسفندی به ترتیب افت قیمت ۲۲.۲، ۱۹.۹، ۱۰.۵ و ۳.۸ درصد را نسبت به ماه قبل (آبان ماه) داشتند. گوجه فرنگی از کیلویی ۱۲ هزار و ۲۰۰ تومان آبان‌ماه به قیمت ۹ هزار و ۸۰۰ تومان رسید. گوشت گوسفندی نیز کاهش قیمت اندک ۱۹۰۰ تومانی به ازای هر کیلو داشت و آبان ماه هر کیلوگرم ۱۲۰ هزار تومان نرخ داشت که در آذرماه به رقم ۱۱۹ هزار تومان رسید. قیمت هندوانه (روزهای آخر آذر در ایام شب پلدا) با ثبت رکورد رشد قیمت ۶۱ درصد نسبت به آبان ماه صدر نشین بود و قیمت آن از هر کیلوگرم ۲۴۰۰ به ۳۹۰۰ تومان رسید. همچنین در گروه نان و غلات، برنج ایرانی درجه یک و رشته آش با ۴.۶ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند. مرغ ماشینی با ۱۲.۷ درصد، ماهی قزل آلا با ۷.۵ درصد، کنسرو ماهی تن با ۵.۹ درصد بیشترین افزایش قیمت در گروه گوشت قرمز و سفید را در آذرماه نسبت به ماه قبل داشته‌اند. در گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به روغن نباتی جامد با ۱۷.۳ درصد، شیر پاستوریزه با ۱۴.۴ درصد و روغن مایع با ۱۳.۷ درصد بوده است. در گروه میوه و خشکبار بیشترین افزایش قیمت مربوط به هندوانه با ۶۱ درصد و هلو با ۴۸ درصد و انار با ۲۳.۵ درصد نسبت به ماه قبل ثبت شد.

ماجرای عجیب فروش بلیت پروازی که وجود خارجی نداشت!

امروز یکی از مسافران با وجود خرید بلیت پرواز ایران‌ایر از یکی از آژانس‌های مسافرتی در مسیر تهران- همدان به صحنه‌ای مواجه شد که عجیب به نظر می‌رسید؛ او به فرودگاه رفت اما با این مسئله رو به رو شد که این شرکت هواپیمایی امروز پروازی به همدان ندارد! در پی شکایت این مسافر مسئله را از حسین جهانی مدیر روابط عمومی ایران‌ایر- جويا شدیم که اینگونه به ایسنا توضیح داد: متأسفانه برخی آژانس‌های مسافرتی، درگاه‌ها و اپلیکیشن‌های خرید بلیت هواپیما اقدام به فروش پروازهایی می‌کنند که موجود نیست و این مسافر هم با همین مشکل مواجه شده است. وی اعلام کرد: در پی شکایت یکی از مسافران با آژانس هواپیمایی که تخلف کرده بود و بلیتی را فروخته بود که پروازی برای آن وجود نداشت، برخورد کرده و ارتباط کاری مان را قطع کردیم. جهانی افزود:

این تخلف باعث نارضایتی مشتریان از شرکت‌های هواپیمایی می‌شود چرا که ساعت‌ها آنها را در شرایطی در فرودگاه‌ها منتظر می‌گذارد که اساساً پروازی برای بلیتی که خریداری کرده‌اند وجود ندارد. مدیر روابط عمومی شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) ادامه داد: پس از اطلاع از این تخلف در راستای حقوق مشتریان ارتباط کاری خود را به صورت کامل با این آژانس مسافرتی قطع کردیم و در آینده اگر مشابه این تخلف از سوی دیگر آژانس‌ها رخ دهد به صورت قاطع با آن برخورد خواهیم کرد. جهانی با اشاره به اینکه مردم برای اطمینان بیشتر می‌توانند در هنگام خرید بلیت هواپیما استعلام آن را از سایت شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) دریافت کنند، تأکید کرد: مسافران در صورت برخورد با چنین تخلفاتی حتماً موضوع را با دستگاه‌های نظارتی مانند سازمان هواپیمایی کشوری و ایران‌ایر در میان بگذارند تا سریعاً این موضوع در دست اقدام و پیگیری قرار گرفته و با متخلفان برخورد کنیم.

معرفی فرصت‌های صادراتی قطعات خودرو روسیه ایران

سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از شناسایی و معرفی فرصت‌های متعدد صادراتی حوزه قطعات و مجموعه‌های خودرو در کشور روسیه برای تولیدکنندگان ایرانی از طریق دبیرخانه قطعات و مجموعه‌های خودرو نظام مبادلات پیمانکاری فرعی ایران در ۹ ماهه اسفند خبر داد.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «صفر مصاحب» افزود: ظرفیت‌های متنوع و خوبی برای توسعه بیشتر صنعت پیمانکاری فرعی کشور (ISPC) وجود دارد که یکی از آن‌ها صنعت قطعه‌سازی است. وی بیان داشت: پارسل قراردادهای مناسبی توسط قطعه‌سازان صنعتی کوچک با کلاس جهانی برای افزایش توان رقابتی واحدهای صنعتی داخلی است.

آنی یاب

برجسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برجسب‌های هوشمند آنی‌یاب در سیزدهای مختلف به منظور جست‌وجوی مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن ملک توسط یابنده طراحی و تولید شده‌اند. این برجسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیئت بوده‌اند تا تعارضاتی آنها وجود نداشته باشد. اینها، با استفاده از SMS (پیامک) ، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی‌یاب امکان تحویل سریع شی‌ها یا مدارک یا یافته شده به ملک آن‌ها فراهم می‌گردد.

کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد. مرکز آنی‌یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هوطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی‌یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

رئیس شورای رقابت اعلام کرد که طی بررسی‌های صورت گرفته، فرمول قیمت گذاری برای بخشی از خودروها تغییر کرده است و بر اساس متوسط قیمت بازار، قیمت گذاری انجام می‌شود.

رضا شیوا با اشاره به اینکه از همراه مرکز ملی رقابت بررسی مجددی در مورد فرمول قیمت گذاری خودرو انجام داد، گفت که طی تصمیمات اخذ شده قرار نیست آزاد سازی صورت بگیرد فقط خودروها تقسیم بندی شده است، بر این اساس قیمت بخشی از خودروهای پرتیراژ و به گونه ای که برای عامه مردم به صرفه هستند، بر اساس فرمول قبلی محاسبه می شود.

وی گفت: در مورد بخشی از خودروها فرمول جدید پیش بینی شده است که

فرمول قیمت گذاری ۱۸ خودرو تغییر کرد



رئیس شورای رقابت تاکید کرد که نکته اصلی در فرمول جدید این است

نگرفته و قیمت به نوعی بر اساس متوسط قیمت بازار محاسبه خواهد شد.

طی آن دیگر تورم بخشی که در فرمول قبلی سهیم بود در فرمول جدید قرار

میزان وام پرداختی بانک‌ها از ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفت

داشته است.

به گزارش روز سه شنبه بانک مرکزی، سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی ۱۲ ماهه سال ۹۸ مبلغ ۵۲۶۱ هزار میلیارد ریال، معادل ۵۴ درصد کل تسهیلات پرداختی است که در مقایسه با دوره مشابه سال ۹۷ معادل ۲۱۸ درصد افزایش داشته است.

درصد این مبلغ تسهیلات بخش صنعت بوده است.

وی تاکید کرد:قریب به ۵۹ درصد تسهیلات پرداختی به بخش‌های مختلف، وام سرمایه در گردش بوده است.

تسهیلات پرداختی بانک‌ها به بخش‌های اقتصادی در سال ۹۸ حدود ۹ هزار و ۷۴۹ هزار میلیارد ریال بود که در مقایسه با سال ۹۷ رشد ۲۶ درصدی

افزایش تولید ۱۰۰ درصدی بیش از یکصد شرکت تولیدی

دارای مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار فعال هستند و به واحدهای موفق بخش صنعت و معدن توصیه می‌شود این مسیر را دنبال کنند.

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: انتشار اوراق برای بخش تولید در راستای تأمین مالی، رویکردی است که هم توسط ما در وزارتخانه و هم واحدهای تولیدی باید دنبال شود.

وی تاکید کرد: سهم بخش تولید از انتشار اوراق باید افزایش یابد، ساز و کار این موضوع فراهم شده و در ۹ ماهه امسال هم این سهم رشد خوبی داشته است.

استخراج اطلاعات مربوط به ۲۵ قلم کالای اصلی صنعتی و معدنی در هشت ماهه امسال، حاکی از رشد تولید ۱۷ محصول و روند نزولی تولید هشت محصول است. در هشت ماهه امسال انواع خودرو سواری با تولید نزدیک به ۵۴۳ هزار دستگاه و رشد ۲۱ درصدی، تویزیون ۷۹۷ هزار دستگاه با رشد ۶۱ درصدی، کاندس مس ۱۹۲ هزار تن با افزایش ۹ درصدی، فولاد خام با بیش از ۱۹ میلیون تن و رشد بیش از ششت درصدی، سیمان با تولید ۴۸ میلیون تن و رشد ۱۵ درصدی و لاستیک خودرو با تولید ۱۷۸ هزار تن با رشد ۲۵ درصدی داشته است.

نکول پایین‌تری دارند، می‌توانند با سطوح پایین‌تری از

تضمین یا حتی بدون ضامن نسبت به انتشار اوراق بدهی

صندوق دارا دوم تا پایان سال عرضه می‌شود

یک فصل از این مجموعه با در نظر گرفتن تجربیات سال های قبل بصورت کامل به این موضوع اختصاص داده شد تا هم خصوصی سازی قانونمند شود و هم اجرای آن سرعت بگیرد. یکی از خروجی های اصلی این قانون نهادسازی و شکل گیری سازمان خصوصی در اجرای ماده(۱۵) این قانون و با تغییر اساسنامه سازمان مالی گسترش مالکیت واحدهای تولیدی بود.

درپسند ادامه داد: در آن قانون روش واگذاری (که در آن زمان بیشتر به صورت مذاکره صورت می پذیرفت)، قیمت گذاری (که این دو مورد هم اکنون نیز به عنوان مهم ترین مشکلات در خصوصی سازی مطرح می باشند) و نهاد متولی واگذاری مهم ترین مباحثی بودند که به آنها پرداخته شد، هر چند در برنامه سوم نیز در نتیجه فضای نامناسب و برخوردهایی که با دست اندر کاران خصوصی سازی در کشور صورت گرفته بود، امور مربوط به خصوصی سازی با تشکیک و به نوعی ترس پیگیری می شد و تا همین اواخر نیز این موضوع قابل مشاهده است.وزیر اقتصاد افزود: در برنامه چهارم توسعه بازم به آسیب شناسی صورت گرفته، یک بخش مفصل به خصوصی سازی اختصاصی یافت و در این قانون هم تلاش شد تا اختیاراتی برای این امر به دولت داده شود، که با مخالفت شورای نگهبان در مغایرت با اصل ۴۴ قانون اساسی مواجه شد. او ادامه داد: اما پس از آن نقطه عطفی در خصوصی سازی با ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی رخ داد. این سیاست ها را می توان به عنوان منشور حیاتی برای انقلاب اقتصادی و گذار اقتصاد ایران از یک اقتصاد دولت – بازار به یک اقتصاد بازار – دولت نام برد. آنچه از این سیاست ها انتظار می رفت، تحول در اقتصاد کشور بود که با تقویت بخش خصوصی، نقش دولت را در اقتصاد مقید به حوزه های خاص نماید.دپسند گفت: در اوایل سال ۱۳۸۴ ابلاغ این سیاست ها، یک فضای مثبت بخشی در جامعه شکل گرفت، به یاد دارم در اولین سالگرد ابلاغ این قانون جلسه ای با حضور رهبر معظم انقلاب و مشارکت فعالین اقتصادی و مسئولین دولتی برگزار شد و رهبری در این جلسه بحث های جدی را مطرح کردند و بر ضرورت اجرای آن تاکید داشتند. تا جایی که من یاد هست اینگونه برداشت شد که ایشان خودشان اجرای این سیاست ها را شخصاً پیگیری خواهند کرد و پس از آن نیز در مقاطع زمانی مختلف به شدت از آن حمایت کردند.

وی افزود: با تغییر دولت عزم بر خصوصی سازی به نحو چشمگیری کاهش یافت و فضا به نحوی بر علیه این رویکرد تغییر کرد. اما با ابلاغ سیاستهای راهبردی و بسیار مهم نظام درباره بند (ج) اصل چهل و چهار قانون اساسی در نیمه دوم سال ۱۳۸۵ و تکمیل شدن مفاد این منشور الزام اجرای آن بصورت ضمنی و عینی مورد تاکید قرار گرفت.او گفت: مهم ترین اتفاقی که در سال ۱۳۸۵ رخ داد، مصوبه ای است که با نام سهام فراگیر در اواخر دولت اصلاحات طراحی و تصویب شده بود و با اعمال اصلاحات با عنوان سهام عدالت به مرحله اجرا درآمد. پس از آن نیز قانون اجرای سیاست های کلی اصل (۴۴) در قالب تجمع یک لایحه و یک طرح در مجلس تدوین و ابلاغ شد.وزیر اقتصاد ادامه داد: طی این سال ها نیز واگذاری ها با رویکردهای مختلف به انجام رسید. در دوره ای واگذاری سهام در قالب رد دیون دولت غالب بود و در دوره ای هم مزایده، مروری بر این دوره های تاریخی به ما نشان می دهد، علاوه بر این‌که نقش دولت در اقتصاد کشور همیشه پررنگ بوده است، هیچ دوره آرامی برای خصوصی سازی در کشور وجود نداشته است یا اگر در کوتاه زمانی این امکان بوجود آمده است از این فرصت به خوبی بهره برداری نشده است.

● اصل ۴۴ قانون اساسی

وی همچنین درباره اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: من از ابتدای دوره ی مسئولیت ام در وزارت اقتصاد، با شناخت از روند پرچالش اجرای سیاست های

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز چهارشنبه ۱۳۹۹/۱۰/۱۰ شماره: ۹۸۹

● مسئولیت اجتماعی در همه‌گیری کووید ۱۹

کنترل همه‌گیری کووید ۱۹ در حال حاضر یکی از عمومی‌ترین آرزوهای بشریت است، این که هر چه زودتر به شرایط قبل از همه‌گیری بازگردیم و زندگی عادی از سر گرفته شود، اما تحقق این آرزو به امکانات و شرایطی نیاز دارد که تاکنون مهیا نشده‌است. فراهم کردن شرایط و امکانات کنترل همه‌گیری عمدتاً نیازمند سیاستگذاری و برنامه‌ریزی دولت‌ها و تأمین منابع برای مقابله با آن است، اما بخش دیگری از موفقیت برنامه‌های کنترل همه‌گیری، مشروط به رفتار شهروندان و مسئولیت آنها در قبال جامعه است. در چنین شرایطی مهم است که شهروندان بدانند و بتوانند رفتارهای پیشگیرانه را رعایت کنند تا بیمار نشوند و بیماری را به دیگران منتقل نکنند.

برخی رفتارهای توصیه شده در شرایط همه‌گیری کرونا، خودداری از خروج غیرضروری از خانه و کاستن از تعاملات اجتماعی حضوری است. بدیهی است که افراد برای حفظ سلامت جامعه لازم است تا پایان همه‌گیری، شیوه زندگی خود را تغییر دهند و بویژه برای سرگرمی و تفریح راه های دیگری پیدا کنند. این تغییر عادات و شیوه زندگی پرهیز از مسافرت، میهمانی، مراسم و خرید اگر چه ممکن است برای برخی نازچ‌آور باشد، اما چون برای کاستن از رنج جامعه تحمل می‌شود، ارزشمند و ارزشمن است. رفتارهای فردی که مراجع بهداشتی توصیه می‌کنند، مانند رعایت بهداشت فردی، حفظ فاصله از دیگران، استفاده از دستمال هنگام سرفه و عطسه، زدن ماسک، شستن دست ها و ضدعفونی کردن سطوح آلوده نیز رفتارهایی هستند که انتظار می‌رود به طور عمومی رعایت شوند تا انتقال بیماری کاهش یابد. در تعاملات بین فردی نیز انتظار می‌رود ضمن رعایت توصیه‌های بهداشتی و احتیاطات لازم، از رفتارهای اجتنابی و سواس گونه و اغراق‌آمیز با بیماران خودداری شود و این نکته مورد توجه قرار گیرد که انگ زدن، سرزنش و طرد بیماران مبتلا به کووید ۱۹ شرایط بیماری را برای آنها دشوارتر می‌کند و ممکن است موجب پنهان کردن بیماری و تبعات بعدی آن یعنی انتقال بیماری شود. در این میان بیماران مبتلا به کووید۱۹ که سالم ولی ناقل بیماری هستند، لازم است تلاش کنند تا از انتقال بیماری به دیگران جلوگیری کنند. قرنطینه خانگی دو هفته‌ای، اطلاع دادن بیماری به کسانی که با آنها در تماس بوده‌اند و رعایت توصیه‌های بهداشتی از وظایفی است که این دسته از بیماران به عهده دارند.

همه موارد فوق شاید از طرق مختلف اطلاع‌رسانی شده باشد، اما واقعیت این است که بخش قابل توجهی از جامعه نمی‌خواهند یا نمی‌توانند به رفتارهای پیشگیرانه و مشارکت در کنترل اپیدمی تن بدهند و از این‌رو ممکن است با وجود چنین مشکلی کنترل همه‌گیری دشوار و غیرممکن شود. به نظر می‌رسد عوامل مختلفی موجب جدی نگرفتن رفتارهای پیشگیرانه در میان بخش‌هایی از جامعه شده است.

اولین عامل بی‌اعتمادی به نهادها و مراجع رسمی است که این بی‌اعتمادی به علت برخی تناقضات و فقدان شفافیت و عمل نکردن به وعده‌ها شکل گرفته و باعث شده همبستگی و همکاری شهروندان با توصیه‌ها و اقدامات رسمی در کنترل همه‌گیری کاهش یابد. عامل دیگر ظهور شبه علم با ادعاها و فرضیات ظاهراً قوی و مستدل و رونق بی‌پایه است که پاندمی کووید۱۹ را زیر سؤال برده و با تشکیک در داده‌های علمی می‌کوشد که همه‌گیری کرونا را توطئه سیاستمداران و در جهت منافع قدرت‌های سیاسی و اقتصادی در سطح جهان تلقی کند و به این ترتیب رفتارهای پیشگیرانه را بی‌فایده یا مضر جلوه دهد و افسرد را در رعایت آنها مردد کند. عامل دیگر برخی ویژگی‌های شخصی و شخصیتی است که با رویکردهای تقدیرگرایانه یا کلی مسلکانه به ترویج مسئولیت‌گریزی و بی‌اهمیت تلقی کردن بیماری می‌انجامد یا اینکه برخی شخصیت ضد اجتماعی دارند و رفتارهایی را در پیش می‌گیرند که با هنجارها و نرم‌های اجتماعی دوره همه‌گیری مطابقت ندارد. همه این ویژگی‌ها افراد را نسبت به توصیه‌های بهداشتی بی‌اعتنا می‌کند و از آنها تهدیدی برای سلامت عمومی می‌سازد. عامل دیگر که می‌توان به آن اشاره کرد، بی‌امکانی و قرار گرفتن در موقعیتی است که رعایت توصیه‌های بهداشتی میسر نیست. بخشی از جامعه که به چنین وضعیتی مبتلا هستند، ضرورت پیشگیری و رفتارهای بهداشتی را درک می‌کنند، اما بواسطه دسترسی اندک‌شان به منابع و امکانات، قادر به رعایت توصیه‌های پیشگیرانه نیستند.

پرداخت هزینه تهیه اقلام بهداشتی از توان‌شان خارج است، در صورت بیمار شدن مسکن مناسب و اتاقی برای قرنطینه و جدا شدن از بقیه ندارند، مجبورند برای تأمین معیشت از منزل خارج شوند، با وسایل نقلیه عمومی شلوغ تردد کنند و در محل کار که ممکن است پرخطر باشد، حضور یابند. گروه اخیر در واقع قربانیان شرایط نابرابر اقتصادی و تحصیلی و اجتماعی‌اند و در دوره همه‌گیری هم بیش از گروه‌های برخوردار، بیماری و مرگ ناشی از آن گریبانگیرشان می‌کند.

تهیدستان و فرودستان جامعه برای آنکه بتوانند به برنامه‌های پیشگیری از کووید ۱۹ بپیوندند، نیازمند حمایت و دیده شدن شرایطشان هستند و با دریافت کمک‌های واقعی و متناسب با وضعیت‌شان است که قادر خواهند شد با کرونا مقابله کنند. همراهی گروه‌های دیگر با برنامه پیشگیری و کنترل همه‌گیری نیازمند بازسازی اعتماد عمومی و نیز آگاهی دانن به جامعه توسط منابع و مراجع علمی و مورد وثوق و نیز مقابله با مدافعان جریان‌های ضد علم است.

خبر

● فراخوانی برای دریافت چالش‌ها و موانع پیش روی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری

فراخوان دریافت معضلات، چالش‌ها و موانع پیش‌روی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری در دبیرخانه جهش تولید شرکت‌های دانش بیان و فنساور وزارت علوم، فناوری و فنپار اعلام شد.پارک علم و فناوری دانشگاه تهران با همکاری و مشارکت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و با هدف ارتقای سطح تولید داخلی کشور در سال جهش تولید، تصمیم به جمع‌آوری معضلات، چالش‌ها و موانع پیش‌روی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری کرده است.با توجه به شرایط کلی حاکم بر کشور و نیاز کشور به افزایش تولیدات داخلی و تأمین نیازهای کشور توسط شرکت‌ها و منابع داخلی سال ۱۳۹۹ به نام جهش تولید نامگذاری شد.جهش در تولید را می‌توان جبران عقب‌ماندگی‌های حوزه‌های تولید با بهینه‌سازی فرآیندهای داخلی و بهبود کیفیت تولیدات یا حداکثر سرعت ممکن در حداقل زمان ممکن دانست.

در این راستا پارک علم و فناوری دانشگاه تهران به همراه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نسبت به راه‌اندازی دبیرخانه جهش تولید اقدام کرده است.

یکی از وظایف دبیرخانه جهش تولید شرکت‌های دانش‌بنیان و فنساور وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شناسایی معضلات، چالش‌ها و موانع پیش‌روی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری و رازینی با سازمان‌ها و ارگان‌های مرتبط جهت برطرف‌شدن این چالش‌ها و موانع تا حد امکان است، به همین منظور این دبیرخانه تصمیم به جمع‌آوری معضلات، چالش‌ها و موانع پیش‌روی شرکت‌های دانش‌بنیان و فنساور کرده است. در همین راستا، شناسایی شرکت‌های دانش‌بنیان و فنساور مستقر در پارک‌های علم و فناوری، مراکز رشد و پژوهشگاه‌های سراسر کشور می‌توانند از طریق پرکردن فرم و بارگذاری آن نسبت به اعلام چالش‌ها و موانع پیش‌روی خود تا پایان دی‌ماه اقدام کنند. علاقه‌مندان می‌توانند جهت ثبت‌نام از طریق stp.ut.ac.ir اقدام کنند.

